
令和２年９月２日 

上田市立中塩田小学校 

保護者 様 

上田市立中塩田小学校 

           校長 中村 弘文 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る保護者へのお願い 

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、中塩田小学校では上田広域圏で新型コロナウイルスの感染警戒レベルが「４」に引き上げら

れたことを受け、日々感染防止対策の徹底に取り組んでいます。 

そこで、あらためて下記の点につきまして皆さんでご確認いただき、今後とも感染予防対策の徹底

に一層努めていくため、保護者の皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 保健所から、児童生徒・児童生徒の家族（同居別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接

触者」になったとの連絡があった場合、すぐに学校に連絡をし、児童本人の登校は控えてくださ

い（保健所から学校への連絡はありません）。その場合、児童生徒は「出席停止」として扱います。 

 

２ 児童が「ＰＣＲ検査」を受ける場合、保護者はすぐに学校へ連絡をしてください。児童生徒の

家族（同居別居を問わず）が検査を受ける場合も連絡をいただきたいです。 

 

３ 土日や休日のため学校への連絡がつかない場合は、「緊急連絡」として市役所代表（22-4100）

へ連絡をしてください。 

 

４ 家庭での健康観察を確実に行ってください。児童本人は勿論ですが、家族に発熱等の症状が見

られる場合も、児童の登校は控えてください。その場合、児童は「出席停止」として扱います。 

 

５ 放課後や休日など、友人宅への行き来はできるだけ控えるようにしてください。 

 

 

 

 ◆裏面に「萩生田光一文部科学大臣のメッセージ」を掲載しました。是非ともお読みいただき、感

染者や濃厚接触者への誹謗中傷・差別・偏見等が生じないよう、ご家庭でもご指導・ご配慮を宜

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

上田市立中塩田小学校 

角 正行 （教頭） 

℡ 0268(38)2515 

Fax 0268(38)2459 


